



РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ИРКУТСКА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от _____ № _____

от 29.12.2020 № 031-10-452/0

О внесении изменений в Порядок официального опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов города Иркутска, утвержденный распоряжением администрации города Иркутска от 11 марта 2013 года № 031-10-160/13

В целях приведения муниципального правового акта города Иркутска в соответствие с Уставом города Иркутска, решением Думы города Иркутска от 29 сентября 2020 года № 007-20-017157/0 «Об утверждении структуры администрации города Иркутска», распоряжением администрации города Иркутска от 14 сентября 2020 года № 031-10-314/0 «Об аппарате администрации города Иркутска», руководствуясь Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 32, 37, 38, 42, 46, 47 Устава города Иркутска:

1. Внести в Порядок официального опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов города Иркутска, утвержденный распоряжением администрации города Иркутска от 11 марта 2013 года № 031-10-160/13, с последними изменениями, внесенными распоряжением администрации города Иркутска от 21 января 2019 года № 031-10-18/9, следующие изменения:

1) пункт 4 дополнить абзацем следующего содержания:

«Правовые акты могут быть официально опубликованы (обнародованы) в сетевом издании «ИРКУТСКИНФОРМ.РФ» (регистрационный номер и дата принятия решения о регистрации средства массовой информации: серия Эл № ФС77-76638 от 24 сентября 2019 года, доменное имя сайта в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: XN H1AAFALFHLLFFKLS.XN-P1AI (ИРКУТСКИНФОРМ.РФ) (далее – официальное сетевое издание). В случае опубликования (размещения) полного текста правового акта в официальном сетевом издании объемные графические и

табличные приложения к нему в газетах «Иркутск», «Иркутск официальный» либо в Ведомостях могут не приводиться.»;

2) пункт 5 дополнить абзацем следующего содержания:

«Публикация (размещение) правовых актов в официальном сетевом издании осуществляется в сроки, установленные абзацами первым – вторым настоящего пункта для опубликования правовых актов в газетах «Иркутск», «Иркутск официальный».»;

3) пункт 6 изложить в следующей редакции:

«6. Управление по информационной политике аппарата администрации города Иркутска (далее – Управление по информационной политике) обеспечивает опубликование (размещение) в газете «Иркутск» или в газете «Иркутск официальный», в официальном сетевом издании правовых актов, указанных в пункте 3 настоящего Порядка, и соблюдение сроков их опубликования (размещения).»;

4) в пункте 9:

в абзаце первом слова «отделом делопроизводства и архива департамента муниципальной службы, кадров и делопроизводства аппарата администрации города Иркутска (далее – отдел делопроизводства и архива)» заменить словами «отделом документационного обеспечения и архива организационного управления аппарата администрации города Иркутска (далее – отдел документационного обеспечения и архива)»;

в абзаце втором слова «Отдел делопроизводства и архива» заменить словами «Отдел документационного обеспечения и архива»;

5) в абзаце первом пункта 11 слова «Отдел делопроизводства и архива» заменить словами «Отдел документационного обеспечения и архива»;

6) в пункте 15:

в подпункте 1 слова «Управлению по информационной политике администрации города Иркутска» заменить словами «Управлению по информационной политике»;

в подпункте 2 слова «отдел делопроизводства и архива» заменить словами «отдел документационного обеспечения и архива»;

7) в абзаце втором пункта 16 слова «структурных подразделений администрации города Иркутска» заменить словами «органов администрации города Иркутска (структурных подразделений органов администрации города Иркутска)»;

8) в пункте 18 слова «Отдел делопроизводства и архива» заменить словами «Отдел документационного обеспечения и архива», слова «структурное подразделение администрации» заменить словами «структурное подразделение органа администрации»;

9) в абзаце третьем пункта 21 после слов «мэра города Иркутска» дополнить словами «, администрации города Иркутска», слова «отделом делопроизводства и архива» заменить словами «отделом документационного обеспечения и архива».

2. Настоящее Распоряжение вступает в силу со дня его официального опубликования, за исключением отдельных положений, для которых настоящим пунктом установлен иной срок вступления в силу.

Положения настоящего Распоряжения в части, касающейся обеспечения официального опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов города Иркутска управлением по информационной политике аппарата администрации города Иркутска, вступают в силу со дня внесения в Единый государственный реестр юридических лиц записи о прекращении деятельности управления по информационной политике, связям со средствами массовой информации и общественностью администрации города Иркутска, но не ранее 1 января 2021 года. До наступления указанной даты полномочия по обеспечению официального опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов города Иркутска осуществляет управление по информационной политике, связям со средствами массовой информации и общественностью администрации города Иркутска.

3. Отделу документационного обеспечения и архива организационного управления аппарата администрации города Иркутска внести в оригинал муниципального правового акта города Иркутска, указанного в пункте 1 настоящего Распоряжения, информационную справку о внесенных настоящим Распоряжением изменениях.

4. Управлению по информационной политике, связям со средствами массовой информации и общественностью администрации города Иркутска опубликовать настоящее Распоряжение и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления города Иркутска в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Контроль за исполнением настоящего Распоряжения возложить на заместителя мэра – руководителя аппарата администрации города Иркутска.

Мэр города Иркутска

Р.Н. Болотов

